Office of the Sub Divisional Engineer Provincial Sub Division No. 1 PWD B & R Branch Hoshiarpur

To.

The Principal, Sarvhitkari Vidya Mandir Sr. Sec School, Hoshiarpur

No. 186

Dated: 02-07-2025

Subject:

For issuance of Building Safety Certificate.

The building of above said school has been inspected by Junior Engineer Sh. Anil Kumar of this office. The building of the school found safe for the year 2025-26, special attention be given in future to the follwing instructions:

- There should not be gathered water on the roofs and surrounding the 1) building.
- If there is found any type of crack in any part of the building then the said 2) spot should be vacated immediately and immediate repair should be done.
- If you want to make construction except to the site plan attached then 3) approval should be granted from the department.
- Your institution/school will be responsible for safety of the building in all 4) aspects. Fire extinguisher equipment must be in running condition.
- This certificate is valid for the period of one year after issuance of this 5) letter.

Encls/NIL

Sd/- xx Sub Divisional Engineer, Provincial Sub-Division No. 1 Hoshiarpur

Endorsement No.

Date

Copy of the above is being sent to Executive Engineer, Provincial Division PWD B&R Branch, Hoshiarpur for information. The requisite fee has been deposited by the school in A/c No. 311104000001502 dated: 24-06-2025 of your IDBI Bank

> Sd/-Sub Divisional Engineer, Provincial Sub-Division No. 1 Hoshiarpur

2 4 JUL 2025

Attested True Photocopy Translation Copy of the Documents Produced

> RAVINDERKU (M) 62839-33086

ਦਵਤਰ:ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ:। ਲੌ:ਨਿ:ਵਿ:ਭ ਤੇ ਮ ਸਾਖਾਂ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ

मेरा शिधे.

Principal,

Sarvhitkari Vidya Mandir Sr.Sen School,

Hoshiarpur.

तं: 186 भिड़ी: 2/7/2025

ਵਿਸ਼ਾਂ:- ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫ਼ਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਇਸ ਦਫਤਰ ਦੇ ਜੂਨੀਅਰ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਸ੍ਰੀ ਅਨਿਲ ਕੁਮਾਰ ਵਲੋਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ । ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸਾਲ 2025-26 ਲਈ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਪਾਈ ਗਈ ਹੈ ਅੱਗੇ ਤੋਂ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆ ਹਦਾਇਤਾਂ ਵੱਲ ਵਿਸੇਸ਼ ਧਿਆਨ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ :-

- 1 ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀਅ ਛੱਤਾਂ ਅਤੇ ਆਲੇ ਦੁਆਲੇ ਪਾਣੀ ਨਾ ਖੜਾ ਹੌਣ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ ।
- ਜੇਕਰ ਇਮਾਰਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਤਰੇੜ ਵਗੈਰਾ ਆ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਖਾਲੀ ਕੀਤਾ ਜ਼ਾਵੇ ਅਤੇ ਉਸ ਦੀ ਰਿਪੇਅਰ ਤੁਰੰਤ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ।
- ਨਾਲ ਨਕਸ਼ੇ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਜੇਕਰ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਕੋਈ ਵਾਧੂ ਉਸਾਰੀ ਕਰਨੀ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਉਸ ਦੀ ਮੰਨਜ਼ੂਰੀ ਇਸ ਮਹਿਕਮੇ ਪਾਸ਼ੋ ਲਈ ਜਾਵੇ।
- 4. ਡਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਹਰ ਪੱਖੋ ਸੇਫਟੀ ਦੀ ਸਾਰੀ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਆਪ ਦੀ ਸੰਸਥਾ/ਸਕੂਲ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ । ਅੱਗ ਬੁਝਾਉ ਯੰਤਰ ਚਾਲੂ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ।
- 4 ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀ ਮਿਆਦ ਦੀ ਮਿਤੀ 31/3/2026 ਹੈ।

ਨੱਥੀ/ਨਿੱਲ।

ਉੱਧ ਮੌਡਲ .ਏਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੌਡਲ ਨੰ: ।, ਹੁਸਿਆਰਪੁਰ। ਮਿੱਤੀ:

ਪਿੰ:ਅੰ:ਨੰ:

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ,ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਲੌ:ਨਿ:ਵਿ:ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ ਹੁਸਿਆਰਪੁਰ ਜੀ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾਂ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਸਕੂਲ ਵਲੋਂ ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਆਪ ਜੀ ਦੇ IDBI Bank ਦੇ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ 311104000001502 ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ: 24/06/2025 ਨਾਲ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਲਈ ਹੈ ਜੀ।

ਨੱਥੀ/ ਨਿੱਲ ।

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੇ ।, ਹੁਸਿਆਰਪੁਰ